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 1360 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
تاجزاده به بیمارستان منتقل شد

فخرالســادات محتشــمی پور همســر مصطفی 
تاجزاده از انتقال او به بیمارســتان خبر داد. به گفته 
محتشــمی پور، تاجزاده در تمــاس تلفنی با او اعلام 
کرده به خاطر مشکل قلبی به بیمارستان بقیه ا...)عج( 
منتقل شده است. همسر تاجزاده از قول او اعلام کرد 
قرار است با حضور وکیل خود لایحه دفاعیه بنویسد. 

رئیسی در توئیتر حساب کاربری ندارد
حســاب ها با اســم یا عکس آیت ا... رئیســی در 
توییتر بی ارتباط با ایشان است. مدیر روابط عمومی 
دفتر رئیس جمهــور تاکید کرد کــه رئیس جمهور 
هیچ حساب کاربری در توئیتر ندارد. محمد مهدی 
رحیمی در توئیتر نوشت: همان طور که پیش از این 
هم چند بار اعلام شده، ریاست محترم جمهور هیچ 
حساب کاربری در توئیتر ندارند و حساب ها با اسم یا 

عکس آیت ا... رئیسی بی ارتباط با ایشان است. 

طعنه معاون سابق وزیر ارتباطات 
ســجاد بنابی معاون ســابق وزیــر ارتباطات به 
اظهارات زارع پور، وزیر ارتباطات نوشت که متأسفانه 
بــرای اکثر مــردم افزایش دوبرابــری تعرفه اندک 
محسوب نمی شــود او نوشت: یکی از اهداف انقلاب 
رسیدگی بیشتر به مستضعفان بود، نه سخن گفتن 
از جایــگاه متمولان. زارع پور گفته بود جهرمی بابت 
افزایش اندک تعرفه )دو برابر کردن قیمت( اپراتور ها 

را هزار میلیارد جریمه کرده که منصفانه نبود. 

تجمع مردم شیراز 
به دنبال هتاکی و بی حرمتی دو زن هنجارشکن 
و بدحجاب به خانواده شــهید خادم صادق، اقشــار 
مختلف مردم شــیراز، عصر سه شنبه ۸ شهریور ماه 
۱۴۰۱ در مقابل محل وقــوع حادثه تجمع کردند. 
در این تجمع که با نوحه ســرایی و مداحی اهل بیت 
همراه بــود، جمع حاضر اعتراض خــود را به رفتار 

ناشایست و توهین آمیز هنجارشکنان اعلام کردند. 

تجمع جوانان روستاهای غیزانیه اهواز 
دو روز پیــش تعــدادی از جوانان روســتاهای 
مسلمیه، غدیرسبع، ابویرو، شمه و روستاهای همجوار 
در بخش غیزانیه اهواز در مقابل تاسیســات شرکت 
نفــت و در اعتراض به عدم اشــتغال تجمع کردند. 
بخش غیزانیه اهواز از نفت خیزترین مناطق در دنیا 
اســت و درآمد کلانی از آن به دست می آیید. با این 
وجود روستاهای بخش غیزانیه با محرومیت شدید 
مواجه هســتند و برخی از این روستاها حتی از آب 
لوله کشی هم محروم هستند که شدت محرومیت را 
نمایان می ســازد. در غیزانیه اهواز برخی از روستاها 
در محاصره چاه های نفت هستند، لوله نفت در آن ها 
بسیار دیده می شود اما اثری از لوله آب نیست. اغلب 
روســتاهای غیزانیه فاقد مدرســه، مرکزبهداشت و 
پارک هســتند. به رغم گفته اوجی وزیر نفت مبنی 
بر این که »در مسئولیت های اجتماعی اهواز گام های 
بزرگی برداشته شــده است« اما اهالی این روستاها 
عنوان می کنند که اقدام ملموســی از سوی وزارت 
نفت در جهت کاهش محرومیت آن ها انجام نشــده 

است. 

تبدیل یک مدرسه به آغل گوسفندان
بر اساس گزارش و ویدئویی که خبرگزاری مهر 
منتشر کرده اســت، یکی از مدارس روستایی در 
منطقه مشــهد اردهال شهرستان کاشان به آغل 
گوسفندان تبدیل شده است. به موجب این خبر 
و بر اســاس گزارش های مردمی یک مدرسه در 
یکی از روستاهای کاشان به محلی برای نگهداری 
گوسفندان تبدیل شده است. این مدرسه پیشتر 
به عنوان دبســتان ابتدایی فعالیت می کرد که به 
دلایل متعدد بــا واگذاری به افــراد محلی برای 
نگهداری گوسفندان استفاده می شود. با توجه به 
کمبود مدرســه در منطقه مشهد اردهال کاشان 
انتظار می رود با همکاری و مســاعدت مدیران و 
مسئولان مربوطه این مدرســه به کاربری اصلی 

خود برگردد. 

حمله به دو امام جماعت مسجد 
حوزه نیوز نوشــت: دو فــرد، دو امام جماعت 
در قم را مورد ضربه و شــتم قــرار داده و مجروح 
کردند.حجت الاسلام بوستانی امام جماعت مسجد 
متحدالمومنیــن قــم، از روحانیــون مضروبی که 
توســط دو فرد مورد ضرب و شــتم قرار گرفته با 
شــرح ماوقع گفت: روز دوشنبه هنگام برگشت از 
مسجد، با صحنه ای باور نکردنی روبه شدم، حجت 
الاسلام حیدری امام جماعت مسجد کوچه رهبر را 
دیدم که با تلفن همراه صحبت می کرد، بنده هم 
داخل خودرو بودم دســت بلند کرده و سلام کرد، 
ناگهان دو جوان بدون علــت با لوله آهنی به وی 
حمله ور شده به ســر و صورتش کوبیدند و مورد 
ضرب و شــتم قرار دادند که گویا بیهوش شد، من 
از هدف و نیت آنان اطلاع ندارم، اما دســت بردار 
نبودند همچنان بر بدن وی ضربه می زدند، وقتی 
چشمشــان به من افتاد که عمامه دارم به ماشین 
من حمله ور شــدند و تمام شیشه های ماشین را 
خرد کردند. او در خصوص وضعیت جسمی خود و 
حجت الاسلام حیدری گفت: بنده از ناحیه دست 
مجروح شــده ام و تمام بدنم کبود است و حجت 
الاسلام حیدری در بیمارســتان بستری است که 

امروز باید عمل جراحی شود.

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
۷ فرودگاه خطرناک جهان   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی پیشتازی میلیمتری کتاب های ترجمه در بهار ۱۴۰۱

کتاب های تألیفی نسبت به کتاب های ترجمه در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار سال 
گذشته کاهش یک درصدی داشته اند. براساس اطلاعات و آمار موسسه خانه کتاب 
و ادبیات ایران، تعداد عناوین کتاب های منتشر شده در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار 
۱۴۰۰، ۵۲ درصد افزایش داشــته اســت که به نظر می رسد این افزایش ناشی از 
عواملی همچون فروکش کردن همه گیری بیماری کرونا در نیمه دوم سال گذشته 
و برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در اردیبهشت ۱۴۰۱ پس از وقفه ای 
دو ســاله است. این افزایش ۵۲ درصدی در تعداد عناوین، در تمامی شاخص های 
آماری تأثیر داشــته اســت؛ جز میانگین شمارگان کتاب که با کاهش ۳ درصدی 
مواجه بوده اســت. در بهار ۱۴۰۱، ۲۶ هزار و ۳۶۶ عنوان کتاب منتشــر شده که 
این رقم در سال گذشته ۱۷ هزار و ۳۷۰ عنوان کتاب بوده است. تعداد شمارگان 
کتاب نیز در بهار امسال ۲۶ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۶۲۶ نسخه بوده است که این 
رقم در سال گذشته ۱۷ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۵۲۰ نسخه بوده است که این رقم 
در سال ۱۴۰۱، ۴۸ درصد افزایش داشته اما میانگین شمارگان کتاب های منتشر 
شده ۱۰۰۵ نسخه بوده که این رقم در بهار ۱۴۰۰، ۱۰۳۴ نسخه بوده که نشانگر 
کاهش ۳ درصدی شــمارگان کتاب ها با وجود افزایش قابل توجه تعداد عنوان ها 
بوده اســت. در بحث موضوع ترجمه نســبت به تألیف در بهار ۱۴۰۱ در مجموع 
۱۸ هزار و ۲۳۹ عنوان کتاب تألیفی منتشــر شده که نسبت به بهار سال ۱۴۰۰ 
با ۱۲ هزار و ۲۲۷ عنوان، بــا افزایش ۴۹ درصدی کتاب های تألیفی روبه رو بوده 
است. تعداد کتاب های ترجمه شده نیز با ۸ هزار ۱۲۶ عنوان کتاب با افزایش ۵۸ 
درصدی نسبت به بهار ۱۴۰۰ با ۵ هزار و ۱۳۴ عنوان مواجه بوده است. بر اساس 
اطلاعات این کتاب در بهار ۱۴۰۱ نســبت کتاب های تألیفی نسبت به کتاب های 
ترجمه ای کاهش یک درصدی داشته است؛ نسبت کتاب های تألیفی به ترجمه ۶۹ 
بر ۳۱ درصد بوده است که این رقم در بهار ۱۴۰۰، ۷۰ به ۳۰ درصد بوده است. 

یادداشت

با نزدیک شــدن به یازدهم شهریور، روز ملی 
صنعت چاپ، افــکارم را معطوف به این می کنم 
که صنعت چاپ از زمان پیدایش چه مســیرهای 
ســخت و پرفراز و نشــیبی را پشت سر گذاشته 
کــه به این نقطــه از فناوری برســد. چاپ روی 
ســطوح صاف، روی اجسام سخت، سه بعدی و... 
. پیش از اختراع ماشــین چاپ به دست یوهانس 
گوتنبرگ )کــه او را پدر صنعت چاپ می نامند( 
در قــرن ۱۴۰۰ میلادی در آلمــان و نیز قرن ها 
قبل از گوتنبرگ، چاپ باسمه ای در چین و دیگر 
کشورها و بین اقوام مختلف رونق داشت. از چاپ 
روی پوســت و چاپ ســنگی گرفته تا امروز. در 
ایران، نخســتین چاپخانه در شهر تبریز به دست 
میرزا زین العابدین تبریزی در سال ۱۲۳۳ هجری 
قمری و تحت حمایت عباس میرزا نایب السلطنه 
راه اندازی شد و از ســال ۱۳۰۹ مرتضی نوریانی 
آن را قوت بخشــید و ۸۰ درصــد چاپخانه های 
ایران را بــا حمایت کارخانــۀ هایدلبرگ آلمان 
مجهز کرد. شــخصیت کاریزماتیک و عملکرد او 
در این زمینه سبب شد که او را پدر صنعت نوین 
چاپ ایران به نامند. در این مســیر، مردان و زنان 
بســیاری تلاش کردند که نامی از آنان در تاریخ 
نیست یا به دست فراموشی ســپرده شده اند. در 
ســال ۱۳۸۲ به توصیۀ اهالــی صنعت چاپ و با 
تــلاش و اهتمام مدیرکل وقــت دفتر امور چاپ 
وزارت فرهنگ و ارشــاد، آقای اسدا... جامی، ۱۱ 
شهریورماه روز ملی صنعت چاپ و در تقویم ثبت 
شد ه اســت. اگر امروز صنعت چاپ ایران به این 

جایگاه رسیده، مرهون تلاش بسیاری از مردان و 
زنان اســت که صادقانه و عاشقانه در راه اعتلای 
این صنعــت گام های مؤثری برداشــته اند. آری، 
این روز یادآور زحمات شــبانه روزی آنان است و 
هویت بخشی به این صنعت. به ورای این صنعت 
که می نگرم، دیگــر مرتضی نوریانــی؛ همایون 
صنعتی زاده؛ غلامرضا متیــن رضا، پدر صحافی 
نوین ایران؛ اســمعیل دمیرچی، مرد سُربی ایران 
و مؤسس موزۀ صنعت چاپ؛ حاج محمد کلاری؛ 
اســتاد غلامرضا سحاب؛ اســتاد بیژن درویش و 
ده ها چهــرۀ برتر را نمی بینم. آن هایی که به این 
صنعت هویت و اعتبار بخشیدند و اکنون در میان 
ما نیستند تا شــاهد و ناظر بر برگزاری روز ملی 
صنعت چاپ باشــند و با حضورشــان این روز را 
مزین کنند. نیستند ولی نامشان همیشه بر لوح 
صنعت چاپ ایران می درخشد. ۱۱ شهریور برای 
اهالی صنعت چاپ کشور معنایی دیگر دارد و آن 
سیر پیمایش یک صنعت تأثیرگذار از بدوی ترین 
روش ها و دستگاه ها تا فناوری روز این سده است. 
این روز یادآور چهره های فرهیختۀ این صنعت و 
تلخی ها و شــادکامی ها و خاطرات دورانی است 
که برای هر کدام از شــخصیت های آن می توان 
قلم فرســایی مفصلی کرد. بیاییم، به پاسداشت 
خدمات ارزندۀ هزاران هــزار نفر که این صنعت 
را به اینجا رســانیده اند، پاسدار هویت های پایدار 
صنعت چاپ و چهره های مطرح و بزرگان باشیم 
و آنان را در مجامــع صنفی تکریم کنیم. بیاییم 
این امانت را بــه آیندگان انتقــال دهیم و آخر 
سخن اینکه پاس بداریم هویت هایی را که هنوز 
در کنار ما هستند. یازدهم شهریور روز ماندگاری 
و پویایی و پاسداشــت هویت های صنعت چاپ 

کشور است. 

دیدگـــاه
صیانت و تکریم از هویت های پایدار پوشش سبز کشور رنگ می بازد

تصویر زمین از ایستگاه بین المللی فضایی شبیه گویی سفید 
آبی اســت که در توصیف اولیه باید گفت سیاره ای پوشیده از 
ابر و آب. اما با دقت دوربین های پیشــرفته شاید بتوان تعریف 
دیگری هم با دیدن جزئیات به کار برد بی شــک نوارهای سبز 
رنگ روی ســیاره به مــا می گوید تنها ابر آب نیســت که در 
زمین حیات دارند بخش اعظمی از حیات این ســیاره زنده در 
دل جنگل ها و پوشــش گیاهی اش نمود پیدا کرده و زیســت 
بوم حجم زیادی از موجودات اســت که تاکنون بشر موفق به 
شناسایی تمامی آنها نشده است. این مکان های مملو از حیات 
به فراخور عرض جغرافیای شان انواع مختلفی دارند جنگل های 
استوایی، جنگل های اســتپی، جنگل های قطبی و سرآمدشان 
هم جنگل های آمازون است که عنوان شش های تنفسی زمین 
را به خود اختصاص داده اســت. تخریب این زیست بوم حیاتی 
در جای جای جهان آســیب های جبران ناپذیری دارد؛ چراکه 
یک درخت معمولی با چوب سخت می تواند سالانه ۲۲ کیلوگرم 
دی اکسید کربن جذب کند. این بدان معناست که تا سن چهل 
ســالگی توانایی جذب نزدیک یک تن دی اکسیدکربن را دارد. 
گفتنی اســت، جنگل ها از حیث تأمین بســیاری از مایحتاج 
عمومی جامعه، تولیدات مصنوعات چوبی، محصولات کاغذی، 
جلوگیری از فرسایش و از بین رفتن خاک و حفظ آب و نزولات 
آسمانی، نقش مهمی در اکوسیستم های طبیعی ایفا می کنند؛ 
بنابراین تلاش برای جلوگیری از نابودی این منابع ارزشــمند 
برای حفظ حیات انســان و کسب درآمد از این منابع طبیعی، 
از اهمیت حیاتی برخوردار اســت. با ایــن حال در طول چند 
دهه رفتار مناســبی با اراضی جنگلی کشور نداشتیم. مجموع 
تصمیم گیری ها و صدور مجوز های ساخت بافت مسکونی از یک 
سو، قطع بی رویه درختان از سوی دیگر باعث شده است امروز 
زنگ خطر نابودی جنگل های کشــور به صدا دربیاید. افزون بر 

آن کمربند بیابانی نقش بسته روی کشور دلیل قانع کننده ای 
است که بخواهیم از اراضی جنگلی کشور حفاظت ویژه داشته 
باشــیم با این حال اخبار و گزارش هایی منتشــر شده در چند 
ســال اخیر بازتاب این گزاره است که وضعیت اراضی جنگلی 
در کشور نگران کننده است. در واقع بر اساس آمار کارشناسان، 
۷میلیون هکتار از جنگل های زاگرس در ۷۰ ســال گذشته از 
بین رفته اســت و تنها ۵میلیون هکتار جنگل در زاگرس باقی 
مانده اســت، با ادامه این روال ناخوشــایند و هشدارآمیز باید 
گفت؛ متأســفانه تا ۵۰ ســال آینده تمامی جنگل ها و در ۸۰ 
ســال آینده تمامی مراتع را از دســت می دهیم. گفتنی است، 
از ۱۶۵ میلیون هکتار وســعت کشــور ۱۲ میلیون هکتار آن 
شامل جنگل ها می شــود و جنگل های بلوط زاگرس با وسعت 
۶میلیون هکتار مساحت نزدیک به ۵۰ درصد جنگل های ایران 
را تشــکیل داده است. بنابر اعتقاد کارشناسان، مجموع عوامل 
طبیعی و انســانی منجر به از بین رفتن جنگل ها در ایران شده 
اســت؛ در باب عوامل طبیعی می توان به خشکسالی، سیلاب، 
گرما و ســرمای بیــش از حد، گرد و غبــار و تغییرات اقلیمی 
اشاره کرد اما آنچه بیش از همه تیشه بر ریشه درختان جنگلی 
کشــور زده است، اعمالی نظیر ویلاســازی ها، جاده سازی ها و 
طرح های عمرانی، سدســازی ها، قاچاق چوب، تجاوز به حریم 
جنــگل و زمین خواری، آتش گرفتــن جنگل ها و زغال گیری، 
فعالیت های معیشــتی شرایط زیســت جنگلی در کشور را را 
با بحران مواجه کرده اســت. همچنیــن معضلات اجتماعی و 
اقتصــادی، بهره برداری بی رویــه از محصولات فرعی و چوب و 
منابع آبی، آفات و امراض و آلودگی های محیط زیســتی و دپو 
و دفن زباله و نخاله در عرصه های جنگل، معدنکاوی های بدون 
برنامه کارشناسی و بسیاری از عوامل دیگر سبب شده از سطح 
کمی و موجودی کیفی جنگل ها کاســته شود. ما نیازمند متر 
به متر و کوچه به کوچه کشورمان هستیم تا بتوانیم در امنیت 
اقلیمی به زندگی خود ادامه دهیم و سخت است روزگاری فرا 
برسد که در عکس های هوایی و ماهواره ای شاهد نابودی اراضی 

جنگلی باشیم. 

مهتاب دمیرچی
اقلیم شناس

محمدرضا کاری
 فعال صنعت چاپ

  عکس  و متن : حجت سپهوندمبل هاي خالي زمین فوتبال 

بي ترديد ديدن مســابقه فوتبال از فاصله نزديك يا بهتر بگويم داخل استاديوم  يكي از 
هيجان انگيز ترين لحظه ها براي هر آدمي ست، آنجا همه در كنار هم تبديل به يك صدا 
مي شوند، صدايي كه آن را تشويق تماشــاگران مي نامند. حضور همه هواداران تيم ها 
روي سكو ها، مسابقه دوم  را خلق مي كند، مسابقه اي ميان طرفداران هر دو تيم، تكليف 
گروه اول كه در مستطيل سبز مبازه مي كند معلوم است، تلاش براي پيروزي با تكنيك 
 هاي فردي و تاكتيك هاي تيمي، اما گروه دوم يعني تماشاگران هزاران روش دارند، جيغ
 مي زنند، فرياد مي كشند، يك صدا تشويق مي كنند، افسوس مي خورند، اشك مي ريزند، 
به سر خودشان مي زنند، حسرت مي خورند، هورا سر مي دهند، رويا مي بافند، اعتراض 
مي كنند و در شكست و پيروزي تيم شان شريك مي شوند و خلاصه اينكه  زندگي مي كنند. 

امروز كه زنان به استاديوم فوتبال رفته اند ديگر يك طرف مبل ها خالي نيست

عکسنامه


